
Муниципальное казенное учреждение
«Комитет Администрации Бийского района по образованию и делам молодёжи»

ПРИКАЗ

25 августа 2020 года № 218-П
Бийск

Об организации деятельности муниципальных учебно-методических объединений 
педагогических работников в 2020-2021 учебном году

В целях организации деятельности муниципальных учебно-методических 
объединений педагогических работников, обеспечения системности в их работе по 
повышению качества образования в Бийском районе

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить список руководителей муниципальных учебно-методических 
объединений педагогических работников Бийского района в 2020-2021 учебном году 
(приложение).

2. Руководителям образовательных организаций предусмотреть ежемесячные 
доплаты руководителям муниципальных учебно-методических объединений педагогических 
работников из средств стимулирующего фонда образовательной организации в размере не 
менее 1500 (одна тысяча пятьсот) рублей ежемесячно.

3. Организовать деятельность муниципальных учебно-методических объединений 
педагогических работников в соответствии с основными направлениями государственной 
политики в сфере образования.

4. Обеспечить информационное сопровождение деятельности муниципальных 
учебно-методических объединений на сайте МКУ «Комитет администрации Бийского района 
по образованию и делам молодёжи» и сайтах образовательных учреждений.

5. Создать условия для организации систематического взаимодействия 
муниципальных учебно-методических объединений с краевыми методическими комиссиями.

6. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на заместителя 
председателя по информационно-методической работе П.В. Карюшину.

Председатель комитета Н.А. Машанская



Приложение 
к приказу МКУ «Комитет Администрации Бийского района 

по образованию и делам молодёжи» 
от 25.08.2020 № 218-П

Список
руководителей муниципальных учебно-методических 

объединений педагогических работников Бийского района 
в 2020-2021 учебном году

№ ФИО Предмет ОО
1. Баскаков

Андрей Владимирович
История, 
обществознание

МКОУ «Новиковская средняя
общеобразовательная школа имени 
Героя Советского Союза Федорова 
Николая Дмитриевича»

2. Деменева
Алена Васильевна

Математика МБОУ «Первомайская средняя
общеобразовательная школа»

3. Логинова
Светлана Юрьевна

Иностранный язык МБОУ «Стан-Бехтемирская средняя 
общеобразовательная школа»

4. Мазаева
Ирина Михайловна

Физическая культура, 
основы безопасности 
жизнедеятельности

МБОУ «Малоугреневская средняя 
общеобразовательная школа»

5. Мазаева
Людмила Николаевна

Физика МБОУ «Верх-Катунская средняя 
общеобразовательная школа»

6. Киселева
Оксана Александровна

Педагоги-психологи МБОУ «Верх-Катунская средняя 
общеобразовательная школа»

7. Сизинцева
Татьяна Владимировна

ОРКСЭ МБОУ «Сростинская средняя 
общеобразовательная школа им. В.М. 
Шукшина»

8. Запорожских
Ирина Борисовна

Информатика МБОУ «Малоугреневская средняя 
общеобразовательная школа»

9. Ларионова
Светлана Владимировна

Начальные классы МБОУ «Первомайская средняя 
общеобразовательная школа»

10. Тараскина
Ирина Ивановна

Русский язык и 
литература

МБОУ «Первомайская средняя 
общеобразовательная школа № 2»

11. Савина
Ирина Николаевна

География, биология, 
химия

МБОУ «Верх-Катунская средняя 
общеобразовательная школа»

12. Юринова
Татьяна Михайловна

ИЗО, МХК, музыка, 
черчение,технология

МБОУ «Малоугреневская средняя 
общеобразовательная школа»

13. Биткова Наталья
Геннадьевна

Классные 
руководители

МБОУ «Первомайская средняя 
общеобразовательная школа»

14. Г ерман
Снежана Владимировна

Воспитатели 
дошкольных 
образовательных 
учреждений

МБДОУ «Первомайский детский сад 
«Колосок»

15. Г ребенкина Ольга 
Николаевна

Библиотекари МБОУ «Сростинская средняя 
общеобразовательная школа имени В.М. 
Шукшина»


